

VALTUUSTOALOITE SKEITTIPARKISTA

443/00.02.06/2022

KV 10.10.2022 § 80

Senja Kovaniemen aloite:

"Skeittaus on omaehtoista ja luovaa liikuntaa, johon liittyy vahvasti yhteisöllisyys. Poikkeuksellisen upeaa skeittauksessa on, se että usein kaiken ikäiset ja tasoiset henkilöt voivat harrastaa samaan aikaan, samassa paikassa. Nämä harrastuspaikat omalta osaltaan luovat alustaa sosiaaliselle kestävyydelle ja ovat täynnä mahdollisuuksia liikunnalle ja hyvinvoinnille, osallistamiselle, vaikuttamiselle sekä ennaltaehkäisevälle nuorisotyölle.

Suomen rullalautaliiton mukaan monen kaupungin asukaskyselyissä skeittipaikat ovat nousseet toivotuimpien liikuntapaikkojen kärkeen. Lajin harrastajamäärät ovat olleet kasvussa ja skeittaamisesta on tullut yksi suosituimmista harrastuksista nuorison keskuudessa.

Muutamia esimerkkejä lähialueiltamme:

Haapavedellä skeittiparkki valmistui tänä vuonna ja on ollut teknisen johtaja Teemu Niinimäen mukaan suuressa suosiossa valmistuttuaan.

Oulunsalon skeittiparkkia kunnostettiin osallistuvanbudjetoinnin avulla vuonna 2020 10000eurolla. Skeittiparkin kunnostus keräsi suurimman osan annetuista äänistä.

Haukiputaalle on noussut yhteishankkeena skeittiparkki tänä kesänä, koska paikalliset nuoret olivat jo pitkään toivoneet skeittiparkkia kirkonkylän alueelle. Parkilla haluttiin tukea lasten- ja nuorten liikunnallista vapaa-aikaa.

Kempeleessä on käsitelty myös skeittiparkki aloitetta viime vuonna mutta tällöin haasteena on ollut oikean tilan löytäminen. Hankkeen suunnittelua kuitenkin jatketaan. Harrastaja määrät ovat kasvussa.

Myös meillä Limingassa ovat kuntalaiset lähestyneet päättäjiä ja kuntaa skeittiparkki toiveellaan.

Esitän että Limingan kunta laatii ja lähettää tämän syksyn aikana kuntalaisille suunnatun kyselyn, jossa selvitetään harrastajien tarpeita ja toiveita sekä harrastamisen volyyymiä Limingassa. Kyselyä ei tule suunnata yksin nuorille sillä lajin harrastajissa on mukana myös yli 30 -vuotiaita. Esitän myös että monipuolistetaan harrastusmahdollisuuksiamme kunnassa ja varaudutaan vuoden 2023 talousarvion investointi osassa skeittiparkin rakentamiseen."

Päätös

Aloite lähetetään kunnanhallitukselle valmisteltavaksi.

Valmistelija

liikuntapalvelupäällikkö Janne Laamanen, p. 040 358 6345,
janne.laamanen@liminka.fi

Vastaus valtuustoaloitteeseen:

Suomen Rullalautaliiton toimesta on arvioitu, että aktiivisia harrastajia on Suomessa nykyisin noin 50 000. Vaikka virallista tietoa harrastajamäärästä ei ole saatavilla, on olemassa viitteitä lajin suosion kasvusta.

Skeittaus järjestäytyneenä toimintana on nykyisin vielä varsin pienimuotoista muihin olympialajeihin verrattuna ja lajille onkin ominaista, että sitä harrastetaan usein myös järjestäytymättömästi. Liminkaa lähimmät rullalautaseurat löytyvät Oulusta ja Raahesta.

Harrastamisen Suomen mallin kyselyssä skeittaus on ollut yhtenä harrastusvaihtoehdossa yhdessä scoottauksen kanssa. Vaikka lajin harrastajamäärän kasvusta on ollut viitteitä, ei skeittaus ollut valtakunnallisesti kiinnostavimpien harrastusten joukossa vuoden 2022 Harrastamisen Suomen mallin harrastuskyselyssä. Limingan kouluilla scoottaus/skeittaus sijoittui kiinnostavimpien harrastusten kyselyssä sijalle 36. (valtakunnallisesti 43.sija). Aikuisikäissä lajin suosioista on hyvin vähän tietoa saatavilla valtakunnallisesti tai paikallisesti.

Aloite lajimahdollisuuksien laajentamisesta skeittauksella on hyvä ja kannatettava ja se tukee Limingan kunnan strategiaa, jossa yhtenä hyvinvointia vahvistavana kärkenä on tarjota monipuolisia liikunta-kulttuuri- ja vapaa-ajan mahdollisuuksia. Vaikka skeittaus lajina ei ole uusi, on sen tarpeita sekä harrastajamääriä hankalaa arvioida Limingassa järjestäytymättömyydestä johtuen. Aloitteessa esitetään kyselyä, jolla kartoitetaan tarpeita sekä toiveita. Kyselyn järjestäminen on myös kannatettava ja kysely tulisi sisällyttää osaksi laajempaa tarveselvitystä, jossa kartoitetaan tarkemmin muun muassa potentiaalista skeittipaikan käyttäjämäärää, käyttäjäkunnan tasoon soveltuva toteutus sekä soveltuavaa paikkaa ja paikan saavutettavuutta. Tarveselvityksen tekemistä varten talousarvioon on tarpeelista huomioida tähän varattu resurssi.